
NO PUEDE FALTAR

QUESO CERRATO UNAMI CURADO 15 €

JAMÓN DE BELLOTA 100% IBÉRICO 20 €

QUESO CREMA, ALGA WAKAME
Y SALMÓN AHUMADO

4,5 €

TOSTAS

SARDINA AHUMADA CON TOMATE 3,5 €

4,5 €QUESO BLANCO Y AGUACATE

CARTA DRASSANES

A B I E R T O  D E  M A R T E S  A  S Á B A D O S  D E  1 9 . 3 0 H - 2 2 . 3 0 H

I N F O R M A C I Ó N  Y  R E S E R V A S :  6 7 9  5 8 7  9 5 3

ENSALADAS

ENSALADA TEMPLADA DE QUESO DE CABRA: 16 €mezclum, pasas, nueces, sirope de frutos  
rojos y queso de cabra
ENSALADA DE VIEIRAS Y SETAS DE CARDO: 22 €mezclum, avellana picada, salsa de marisco, 
carne de vieira y setas de cardo 

14 €RULO DE ESPINACAS: espinacas, queso crema, cebolla caramelizada y salmón ahumado
13 €TOMATE ROSA DE SIERRA NEVADA: tomate al natural levemente caramelizado 

con aceite de oliva virgen y escamas de sal
12 €TOMATE VALENCIANO: tomate al natural con queso blanco fresco y perlas de pesto
14 €ENSALADILLA DE QUESO MASCARPONE Y SALMÓN AHUMADO:

reformamos la ensaladilla tradicional, mascarpone por mayonesa y salmón ahumado por atún

RACIONES PARA COMPARTIR

HUEVOS DE CORRAL CON CHIPIRÓN ROMANA

CALAMARES ROMANA ESPECIAL DRASSANES

CLÓCHINAS

PATA DE PULPO ACOMPAÑADA DE PARMENTIER DE PATATA Y ALL I OLI

PULPO A FEIRA

PULPO CON ALMEJAS

ALMEJAS MARINERA

ALMEJAS CON COCOCHAS DE MERLUZA Y SALSA VERDE

LÁMINAS DE ALCACHOFA CON FOIE

ZAMBURIÑAS PLANCHA (precio por unidad)

PARRILLADA DE VERDURAS (mínimo dos personas)

GAMBA ROJA PLANCHA (precio por unidad)

CALAMAR DE PLAYA GIGANTE (6 personas)

LANGOSTINOS PLANCHA (precio por unidad)

18 €

17 €

6 €

18 €

18 €

24 €

19 €

25 €

15 €

3 €

15 €

9 €

28 €

3 €



CARTA DRASSANES

A B I E R T O  D E  M A R T E S  A  S Á B A D O S  D E  1 9 . 3 0 H - 2 2 . 3 0 H

I N F O R M A C I Ó N  Y  R E S E R V A S :  6 7 9  5 8 7  9 5 3

CARNES

SOLOMILLO DE TERNERA

CARRILLADAS DE CERDO AL VINO TINTO

ENTRECOT (400 g)

PALETILLA DE CORDERO

SECRETO IBERICO

CHULETILLAS DE CORDERO LECHAL

25 €

14 €

19 €

19 €

15 €

17 €

PESCADOS

DORADA A LA PLANCHA

PEZ ESPADA PLANCHA

LUBINA A LA PLANCHA

SUQUET DE RAPE

CALDERETA DE RAPE CON BOGAVANTE

(dos personas)

17 €

15 €

17 €

30 €

40 €(dos personas)

ARROCES SECOS

ARROZ DEL SENYORET

PAELLA VALENCIANA

ARROZ NEGRO

13 €

16 €

16 €

ARROZ DE PATO, SETAS Y FOIE 18 €

ARROZ DE VERDURAS 12 €

ARROCES MELOSOS

38 €

33 €

30 €

MELOSO DE SE SETAS Y PARMESANO (dos personas)

MELOSO DE BOGAVANTE (dos personas)

MELOSO DE ALCACHOFAS Y VERDURA (dos personas)


